

# TEATRO MASSIMO "V. BELLINI" CATANIA

## PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento 297 del 26 OTT. 2018

OGGETTO: Decreto Presidente Regione Siciliana n°248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015: "Nomina del Sovrintendente dell'Ente". Compenso per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018 e missioni anno 2018. Impegno di spesa.

### DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bilancio 2018 Competenze .....

Cap. .... Spese per .....

Somma stanziata	€	
Impegni assunti	€	
Fondo disponibile	€	

Visto ed iscritto a ..... N. 613-614  
de ..... Cap. 106600-106600-1

nel partitario uscita di competenza l'impegno di  
€ 26499,98 oltre D.D. € 4.000,00

addi 02/11/18

IL CAPO SERVIZIO

IL CAPO SETTORE

SETTORE ..... SEGRETERIA AMMINISTRATIVA .....

Prot. n. .... del .....

Il Compilatore Torre

Visto:

Il Capo Settore

Il Direttore Amministrativo

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Inviata alla Regione Siciliana il .....

Visto:

L'anno due mila diciotto

il giorno 26 del mese di ottobre

Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015, ha adottato il seguente provvedimento.

OGGETTO: Decreto Presidente Regione Siciliana n°248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015: "Nomina del Sovrintendente dell'Ente". Compenso per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018 e missioni anno 2018. Impegno di spesa.

## IL SOVRINTENDENTE

Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana n°248/ Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015, introitato al protocollo dell'Ente n. 2021 del 01 luglio 2015, con il quale è stato nominato Sovrintendente dell'Ente il Dott. Roberto Grossi per la durata di un quadriennio;

Richiamato il decreto del Presidente della Regione Siciliana n°323/Serv. 1° del 17/07/2007, introitato al protocollo dell'Ente n°3975 del 20/07/2007, con il quale è stata determinata in € 103.290,00 annui onnicomprensivi, al lordo di oneri fiscali e previdenziali, la misura della indennità di carica spettante al Sovrintendente dell'E.A.R. Teatro Massimo V. Bellini di Catania;

Richiamata la nota del 23 maggio 2017 protocollo n°2780, con la quale si è provveduto ad ottemperare alla disposizione di cui all'art. 14 della l. r. 17/05/2016 n°8, che modifica l'art. 13 della l. r. n°3/2014 "in ordine al rispetto del limite massimo di 100.000,00 euro annui lordi per il trattamento economico complessivo dei dipendenti, anche con qualifica dirigenziale, e dei titolari di contratti di lavoro", nella quale si chiarisce che, qualora l'Amministrazione regionale dovesse far chiarezza sull'applicazione della suddetta norma e confermare che il trattamento economico del Sovrintendente non rientri nei suddetti limiti, si provvederà al reintegro delle somme ridotte;

Visto il D.D.G. n°2635/S8 del 19 ottobre 2018, introitato dall'Ente in data 22/10/2018 al prot. n°4715 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione per gli anni 2018-2020 dell'Ente, adottato con delibera del Commissario ad Acta n°7 del 03 ottobre 2018;

Visto il provvedimento del Sovrintendente n°251 del 12 settembre 2018 avente ad oggetto: "Decreto Presidente Regione Siciliana n°248/Sev. 1° del 29/06/2015 di nomina del Sovrintendente dell'Ente. Finanziamento della spesa per il mese di settembre 2018";

Atteso necessario procedere al finanziamento della spesa per l'indennità di carica del Sovrintendente per l'anno 2018 relativamente ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018, in forza del citato D.P.R. n° 248/15 e l. r. n°8/16, per un totale di € 24.999,98, oltre ad € 1.500,00 quale rimborso spesa per missioni effettuate e da effettuare nel corso dell'anno 2018;

Con i poteri di legge

## DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti, procedere al finanziamento della somma di € 26.999,98 quale indennità di carica dovuta al Sovrintendente dell'Ente per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018 e rimborso spesa per missioni effettuate e da effettuare nel corso dell'anno 2018.

Impegnare la somma di € 26.499,98 sul Bilancio 2018, come segue:

- quanto ad € 24.999,98 al cap. 106600.0;
- quanto ad € 1.500,00 al cap. 106600.1.

Gli oneri riflessi pari ad € 4.000,00 gravano al cap. 101119 del medesimo Bilancio, alle scadenze di legge.

Il Sovrintendente  
Dott. Roberto Grossi

